



هم کلاسی
Hamkelasi.ir

پاسخنامه درس تاریخ کنکور انسانی ۹۸ (نظام جدید)

سؤال ۱۸۶

گزینه ۳

تاریخ نگاری در مفهوم کامل آن، از قرن پنجم پیش از میلاد در یونان باستان و با ظهور مورخ بزرگی به نام هرودت که «پدر تاریخ» لقب گرفت، آغاز شد.

(تاریخ، ۱، تاریخ و تاریخ نگاری، صفحه ۴)

سؤال ۱۸۷

گزینه ۲

تعدادی از آثار و بناهای تاریخی کشور ایران مانند تمدن عظیم جیرفت در استان کرمان به طور تصادفی کشف شده اند.

(تاریخ، ۱، باستان شناسی در جست و جوی میراث فرهنگی، صفحه ۲۵)

سؤال ۱۸۸

گزینه ۱

یکی از دلایل ضعف تاریخ نگاری در ایران باستان، این است که سنت شفاهی، بسیار مقبول تر و پسندیده تر از سنت کتابت بوده است. (در متن کتاب مؤلف با قید کلمه «شاید» این امر را دلیل اصلی تلقی نمی کند؛ حال آنکه سازمان محترم سنجش با نادیده انگاشتن این قید، مقبولیت سنت شفاهی را پاسخ در نظر گرفته است.)

(تاریخ، ۱، مطالعه و کاوش در گذشته های دور، صفحه ۶۷)

سؤال ۱۸۹

گزینه ۴

پادشاهان هخامنشی و به ویژه داریوش یکم، ادعا می کردند که به خواست اهوره مزدا به مقام پادشاهی دست یافته اند و به یاری او به کشور فرمان می رانند.

(تاریخ ۱، آیین کشورداری، صفحه ۹۹)

سؤال ۱۹۰

گزینه ۱

سردسته (رهبر) منافقان مدینه عبدالله بن اُبیّ بود که پیش از هجرت، گروه هایی از مردم یثرب قصد داشتند او را به ریاست شهرشان برگزینند.

(تاریخ ۲، امت و حکومت نبوی در مدینه، صفحه ۳۸)

سؤال ۱۹۱

گزینه ۲

در زمان حکومت اشکانی، نقل داستان های ملی و پهلوانی، رواج فراوان یافت و شاعران و موسیقی دانان دوره گردی که به «گوسان ها» معروف بودند، با شور و هیجان بسیار، این داستان ها را از حفظ برای مردم می خواندند.

(تاریخ ۱، زبان و آموزش، صفحه ۱۳۸)

سؤال ۱۹۲

گزینه ۳

از نمونه های تاریخ منظوم، که در دوره مغولان رواج و رونق بسیاری یافت، می توان به کتاب ظفرنامه حمدالله مستوفی اشاره کرد.

(تاریخ ۲، منابع پژوهش در تاریخ اسلام و ایران دوران اسلامی)

سؤال ۱۹۳

گزینه ۴

پس از سَفّاح، برادرش منصور به خلافت رسید. منصور (دومین خلیفه عباسی) ابومسلم خراسانی را با وجود خدمات بزرگی که به عباسیان کرده بود، ناجوانمردانه کشت.

(تاریخ ۲، جهان اسلام در عصر خلافت عباسی، صفحه ۶۶ و ۶۷)

سؤال ۱۹۴

گزینه ۲

جرج سارتن، پدر تاریخ علم، محمد زَگریای رازی را بزرگ ترین پزشک اسلام و قرون وسطا شمرده است.

(تاریخ ۲، ظهور و گسترش تمدن ایرانی - اسلامی، صفحه ۹۸)

سؤال ۱۹۵

گزینه ۱

میرزا مهدی خان استرآبادی، مورخ دربار نادرشاه افشار، در کتاب های «جهانگشای نادری» و «دَرّه نادره فتوحات نادر» را شرح می دهد و وی را ستایش می کند.

(تاریخ ۳، تاریخ نگاری، صفحه ۲)

سؤال ۱۹۶

گزینه ۳

نخستین مدرسه های جدید را مسیونرهای اروپایی در ایران تأسیس کردند.

(تاریخ ۳، اوضاع اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی عصر قاجار، صفحه ۵۴)

سؤال ۱۹۷

گزینه ۲

با به تخت نشستن شاه سلیمان، روند انحطاط و زوال صفویان شدت گرفت. این پادشاه با اصول کشورداری بیگانه بود و در زمان او اعضای حرم سرا نفوذ زیادی داشتند و در اداره امور حکومت دخالت می کردند.

(تاریخ ۲، تحولات سیاسی و اقتصادی ایران در دوره صفوی، صفحه ۱۴۲)

سؤال ۱۹۸

گزینه ۴

مدرس به دستور رضاشاه سال ها در خواف زندانی بود؛ سر انجام پس از فراهم شدن زمینه، وی را از خواف به کاشمر بردند و پس از مدت کوتاهی او را در همان جا مسموم کردند و به شهادت رساندند.

(تاریخ ۳، ایران در دوره حکومت رضاشاه، صفحه ۹۶)

سؤال ۱۹۹

گزینه ۴

فعالیت های ویلیام ناکس داریسی (انگلیسی) برای یافتن منابع نفت در مناطق مختلف ایران، با فوران نخستین حلقه چاه نفت در منطقه «مسجد سلیمان» به نتیجه رسید.

(تاریخ ۳، نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران، صفحه ۱۱۲ و ۱۱۳)

سؤال ۲۰۰

گزینه ۱

پس از برگزاری تعیین نظام سیاسی جدید، ۱۲ فروردین در تقویم به عنوان روز جمهوری اسلامی نام گذاری شده است.

(تاریخ ۳، استقرار و تثبیت نظام جمهوری اسلامی، صفحه ۱۳۷)

